
Liikmeõiguste teostamisest MTÜ-s Eesti Seemneliit 

 

I. MTÜ Eesti Seemneliit eesmärgid ja riigi liikmelisus 

MTÜ Eesti Seemneliit (edaspidi ka liit, reg nr 80237986) on asutatud 30.03.2006 (registreeritud 

28.06.2006), liidul on 37 liiget.  Regionaal- ja Põllumajandusministeerium on riigi liikmeõigusi 

volitanud teostama hallatava riigiasutuse Maaelu Teadmuskeskuse (edaspidi METK). 

Liidu peamised eesmärgid on:  

- seemnevaldkonna korrastamine, arendamine ja koordineerimine;  

- oma liikmete majanduslike ja erialahuvide ning õiguste kaitsmine kõigis instantsides;  

- Eesti seemnevaldkonna esindajate huvide esindamine rahvusvahelistes organisatsioonides;  

- sordiaretuse, seemnekasvatuse ja seemnete turustamise edendamine;  

- sordikaitse arendamine ja autoriõiguste kaitse tagamine sortide omanikele;  

- liidu liikmete rolli suurendamine põllumajandustootmises ja seemnemajanduses.  

II. Liidu tegevustest perioodil jaanuar 2023 – juuli 2024. Liikmelisuse jätkamise 

vajalikkus 

2023. aastal vahetus Seemneliidu tegevjuht, Ragnar Viikoja asemel asus ametisse 1. juunist 

Christel Mölder. 

2023. a üldkoosoleku otsusega sai juhatuse liikmeks ja esindajaks Krista Nurk (METK). 

2023. aastal toimus 6 juhatuse koosolekut. 

Liit osales aktiivselt Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi töögruppides ja nõukogudes 

ning Põllumajandus- ja Toiduameti kliendinõukogu töös. Lisaks Eestisisestele tegevustele, 

osales ka liidu tegevjuht kahes rahvusvahelises komisjonis: Taimearetuse Innovatsioon, oma 

tarbeks toodetud seeme (FSS). Lisaks sellele võttis tegevjuht osa Euroopa Seemneliidu 

aastakonverentsist. Erinevates tegevustes osalemise kohta saadab liidu juht aktiivselt infot ja 

tagasisidet liikmetele. Vajadusel küsib liikmetelt sisendit ja edastab vastavatele asutustele.  

Juunis 2023 korraldati liikmetele õppereis Rootsi, külastades Malmö piirkonna tootjaid, 

Läntmanneni ühistut ning Borgeby põllupäeva.  

Novembris 2023 korraldati PRIA rahastuse abil infopäev „Sertifitseeritud seemne kvaliteedi 

tagamine“ Läänemaal, kus ka METK kaks töötajat (Kristina Soon ja Krista Nurk) tegid 

ettekande.   

2024. aastal toimunud üldkoosolekul valiti liidu uueks juhatuse liikmeks ja esimeheks Marko 

Kass (METK).  

Käesoleval aastal viidi lõpuni teadmussiirde 15 maakondliku infopäeva pidamine teemal 

„Sertifitseeritud seemne kvaliteedi tagamine“. Viimased kaks infopäeva toimusid mais 

Järvamaal ja juunis Saaremaal. 

Ka käesoleval aastal on liidu tegevjuht osalenud aktiivselt erinevates tegevustes: jaanuaris 

osales ta Baltic Agro podcastis „Põllupäevik“ seemne temaatilisel arutelul; märtsis osales ta 

EPKK korraldatud seemneseminaril ettekandega „Oma tarbeks kasvatatud seeme ja ülevaade 

Eesti seemnesektoris“. 



Märtsis 2024 toimus PTA infopäev „Taimekasvataja tänane ja homne – kelle huve PTA esindab? 

Infopäeval osales liidu tegevjuht vestlusringis „Millised on võimalused ja väljakutsed, et 

taimekaitsevahendi  turule jõudmine ei saaks komistuskiviks“. 

18.-20.06.2024 toimus õppereis Leetu, külastades Agrolitpat, Leedu PTA-d ja Agrovizija messi. 

Lisaks teostab Seemneliit teenusena METK-le oma toodetud seemne (OTS) tasude kogumist 

(st kui tootja külvab sertifitseerimata seemet, kaasneb kaitsealuse sordi puhul tasu). Seemneliit 

suhtleb OTS tasude teemal aktiivselt nii põllumeestega kui riiklikul tasandil, tõstes seeläbi 

teadlikkust, et sort on intellektuaalne omand ja kaitsealuse sordi kasutamise eest tuleb tasuda 

tasu, et tagada ka edaspidi uute ja paremate sortide kättesaadavus.  

Liidu liikmemaksu on METK tasunud vastavalt liidu põhikirjale 650 eurot aastas.  

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium ja METK peavad vajalikuks järjepidevalt liidu 

tegevuses osaleda ja eelnimetatud ühiseid eesmärke ellu viia. 

 


